

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2021 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2021
I. Recursos Corrientes	15.045,77	15.141,08	21.061,17	18.111,04	19.358,45	22.199,88	19.919,52	23.021,19	22.554,40	23.052,27	24.945,51	31.055,51	255.465,79
De Origen Provincial	5.862,11	7.971,13	8.672,96	8.736,60	7.659,82	8.610,98	8.152,97	8.746,66	9.725,47	9.452,83	10.807,32	14.515,61	108.914,46
Tributarios	4.411,79	5.967,85	6.596,92	5.906,52	5.462,67	6.154,14	5.895,47	6.450,92	6.987,00	6.681,72	7.092,67	10.851,93	78.459,60
Ingresos Brutos	3.575,52	4.178,16	4.339,88	4.143,02	4.218,81	4.822,97	4.466,01	4.819,37	5.514,71	5.407,79	5.724,96	8.926,71	60.137,91
Automotor	150,22	1.115,23	918,81	550,72	388,32	555,91	508,70	583,51	462,12	284,61	308,05	550,90	6.377,10
Inmobiliario	57,33	51,68	783,10	435,02	218,29	188,34	248,51	190,98	229,63	181,29	238,73	334,37	3.157,27
Sellos y Tasas de Justicia	584,19	603,49	536,60	738,93	613,69	565,75	644,34	829,23	749,10	773,42	794,87	1.010,57	8.444,18
Otros Tributarios	44,53	19,29	18,53	38,83	23,56	21,17	27,91	27,83	31,44	34,61	26,06	29,38	343,14
No Tributarios	1.450,32	2.003,28	2.076,04	2.830,08	2.197,15	2.456,84	2.257,50	2.295,74	2.738,47	2.771,11	3.714,65	3.663,68	30.454,86
Regalias	854,46	941,04	956,82	1.031,57	1.037,97	1.081,54	1.207,48	997,85	1.108,28	1.113,37	1.164,29	1.164,68	12.659,35
Tasas Retributivas de Servicios	167,02	232,98	315,26	281,01	283,32	285,20	310,57	312,62	313,82	329,81	395,83	441,92	3.669,36
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	0,00	0,00	23,34	0,00	0,00	23,34	69,61	0,40	100,00	50,00	49,18	315,87
Otros no Tributarios	428,84	829,26	803,96	1.494,16	875,86	1.090,10	716,11	915,66	1.315,97	1.227,93	2.104,53	2.007,90	13.810,28
De Origen Nacional	9.183,66	7.169,95	12.388,21	9.374,44	11.698,63	13.588,90	11.766,55	14.274,53	12.828,93	13.599,44	14.138,19	16.539,90	146.551,33
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	7.580,85	5.300,82	10.008,87	7.708,87	9.179,16	11.219,46	8.690,82	10.929,73	10.350,91	10.487,43	10.948,02	12.879,81	115.284,75
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	1.303,01	1.040,75	1.518,11	1.292,12	1.810,16	1.956,06	1.964,41	2.134,91	1.915,23	2.078,70	2.294,43	2.429,73	21.737,62
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	157,77	157,72	157,49	185,36	185,36	185,36	181,65	181,65	191,30	219,15	228,80	241,54	2.273,15
Coparticipación Vial	12,03	61,52	107,36	59,27	34,85	91,54	46,39	142,61	23,28	10,49	212,30	119,20	920,84
Aportes no Reintegrables	130,00	609,14	596,38	128,82	489,10	136,48	883,28	885,63	348,21	803,67	454,64	869,62	6.334,97
II. Erogaciones Corrientes	8.503,02	12.379,85	15.453,11	15.170,63	17.512,58	19.453,01	17.731,32	18.232,39	21.493,90	19.217,90	20.935,51	37.951,90	224.035,12
Personal	6.285,31	7.377,28	7.603,47	7.641,84	7.817,71	11.049,23	8.544,16	8.707,17	9.151,89	9.843,52	10.534,39	16.544,53	111.100,50
Locaciones de Servicio	35,68	41,10	42,32	41,17	47,66	45,35	43,46	47,23	55,40	51,84	54,67	63,18	569,06
Bienes Corrientes	80,65	285,97	735,09	821,20	1.207,16	1.036,32	925,68	1.366,09	1.043,75	983,24	997,24	2.197,89	11.680,28
Otros Servicios	386,37	693,37	1.242,07	1.374,88	1.436,87	1.535,95	1.678,04	1.507,61	2.154,71	1.756,23	1.912,33	4.988,71	20.667,14
Intereses y Gastos de la Deuda	248,86	110,94	1.007,64	182,08	1.480,95	370,52	554,23	993,29	2.530,31	269,10	1.002,12	394,51	9.144,55
Transferencias a Municipios y Otros	1.464,85	3.869,89	4.821,22	5.108,16	5.520,93	5.414,34	5.984,45	5.609,70	6.556,54	6.312,67	6.433,46	13.761,78	70.857,99
Municipios	762,80	2.482,59	2.688,69	3.373,32	3.273,44	3.080,49	3.589,32	3.359,88	3.727,51	3.594,56	3.838,58	8.106,52	41.877,70
Otras Transferencias	702,05	1.387,30	2.132,53	1.734,84	2.247,49	2.333,85	2.395,13	2.249,82	2.829,03	2.718,11	2.594,88	5.655,26	28.980,29
Otras Erogaciones Corrientes	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30	15,60
III. Resultado Económico con Remesas	6.542,75	2.761,23	5.608,06	2.940,41	1.845,87	2.746,87	2.188,20	4.788,80	1.060,50	3.834,37	4.010,00	-6.896,39	31.430,67
Remesas ATM	51,84	51,32	66,75	56,80	137,88	145,79	76,94	109,66	100,32	163,04	135,65	279,27	1.375,26
Remesas EMT (mas remesas para personal IPV)	30,50	31,86	33,31	33,04	142,20	87,20	60,84	136,93	54,01	98,74	48,23	108,15	865,01
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	6.460,41	2.678,05	5.508,00	2.850,57	1.565,79	2.513,88	2.050,42	4.542,21	906,17	3.572,59	3.826,12	-7.283,81	29.190,40
V. Recursos de Capital	308,34	6.123,12	83,85	6.340,73	63,39	136,06	4.720,93	50,80	53,47	116,35	5.754,92	477,03	24.228,99
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,01	5,20	5,21	24,36	38,92	5,13	5,33	5,14	23,06	107,16	50,85	381,05	651,42
Otros Recursos de Capital	308,33	6.117,92	78,64	6.316,37	24,47	130,93	4.715,60	45,66	30,41	9,19	5.704,07	95,98	23.577,57
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	3,92	0,97	0,96	17,73	1,09	0,78	0,43	1,13	0,81	0,00	6,88	35,64
Resto Otros Recursos de Capital	308,33	6.114,00	77,67	6.315,41	6,74	129,84	4.714,82	45,23	29,28	8,38	5.703,13	89,10	23.541,93
VI. Erogaciones de Capital	12,81	385,66	6.663,97	549,88	7.124,78	660,25	1.392,49	631,75	6.567,28	1.590,49	625,43	15.516,01	41.720,80
Bienes de Capital	1,47	6,99	19,63	20,59	72,86	71,15	58,79	66,90	144,73	170,46	97,03	1.118,31	1.848,91
Trabajos Publicos	3,93	360,42	383,66	331,10	515,70	451,51	388,10	375,96	298,75	361,90	338,17	2.046,71	5.855,91
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	0,15	10,53	123,41	103,60	81,51	118,62	175,56	177,31	178,31	260,88	173,67	1.253,00	2.656,55
al Sector Publico (incluye remesas al IPV)	0,15	10,53	123,41	103,60	81,51	118,62	175,56	177,31	178,31	260,88	173,67	1.253,00	2.656,55
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversión Financiera	7,26	7,72	6.137,27	94,59	6.454,71	18,97	770,04	11,58	5.945,49	797,25	16,56	11.097,99	31.359,43
Prestamos	7,26	7,15	9,94	9,50	9,84	10,01	10,50	11,26	11,62	12,23	12,91	614,15	726,37
Compra de Acciones, Titulos, Valores, Otros	0,00	0,57	6.127,33	85,09	6.444,87	8,96	759,54	0,32	5.933,87	785,02	3,65	10.483,84	30.633,06
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+V)	15.354,11	21.264,20	21.145,02	24.451,77	19.421,84	22.335,94	24.640,45	23.071,99	22.607,87	23.168,62	30.700,43	31.532,54	279.694,78
VIII. Egresos Totales	8.598,17	12.848,69	22.217,14	15.810,35	24.917,44	20.346,25	19.261,59	19.110,73	28.215,51	21.070,17	21.744,82	53.855,33	267.996,19
IX. Resultado Operativo (VII-VIII)	6.755,94	8.415,51	-1.072,12	8.641,42	-5.495,60	1.989,69	5.378,86	3.961,26	-5.607,64	2.098,45	8.955,61	-22.322,79	11.698,59
Amortización de la Deuda Consolidada	194,20	228,98	516,08	713,99	639,97	2.398,43	660,37	261,49	633,13	240,72	404,74	443,78	7.335,88
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	6.561,74	8.186,53	-1.588,20	7.927,43	-6.135,57	-408,74	4.718,49	3.699,77	-6.240,77	1.857,73	8.550,87	-22.766,57	4.362,71